UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Antidota Evangelica contra horum temporum hæreses**

**Stapleton, Thomas**

**Antverpiae, 1595**

6. Gauete à fermento Pharisæorum & Sadducæorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39546**

6. *Cauete à fermento Phariseorum & Sadduceeorum.*

**Q**UOD per fermentum Phariseorum hoc loco Hieronymus & Hilarius in suis commentarijs ipsam legem Moyfaicam & literam eius intelligi volunt, sensus ille non ad intentum Christi, sed veluti ipsorum & nostris temporibus magis conueniens, (quibus videlicet nunc lex illa quo ad sua ceremonialia & literam occidentem fermentum est) ab illis traditus fuit: idque docendi gratia; quod apud veteres interpretes frequenter obseruare licet. Ipsa enim lex adhuc Christo hac

**Cap. 24.** loquente adeo vigeat, vt infra dicturus sit: *Super cathedram Moysis sederunt Scribae & Pharisei. Quaecunque ergo dicunt vobis, facite & seruate.* Quae verba non sunt huic loco contraria. Hic enim iubet Christus suos cauere non ab eorum doctrina quam super cathedram Moysis sedentes docent, id est, quam per continuam maiorum successionem à Moysse acceperat, sed ab eorum fermento, id est, priuata & propria eorum doctrina ab ipsis adinuenta (nam & ideo Sadduceos illis adiunxit, qui super cathedram Moysis non sedebant, sed propria tantum fermenta docuerunt) qualis est hodie hereticorum omnium maxime Calvinistarum doctrina à seipsis excogitata, dum nouis suis & vitiosis dogmatibus ita oppressam tenent diuinarum Scripturarum, maxime Euangelicæ & Apostolicæ doctrinam, vt stantibus eorum commentarijs ac nouis Dei verbi corruptelis, nihil in fide sanum, nihil in Scriptura integrum maneat. Citius ignis aquæ miscebitur quàm vt Caluini figmenta cum Euangelio quis conciliet. Quare qui Christi discipulus esse vult, ab hereticorum hodie & Caluini

ni maximè fermentis purum se seruare imprimis studeat. De hoc argumèto plura vide in Prompt. Cath. Dom. 7. post Pent. ad illa verba: *Attendite vobis, &c.* Item ser. 3. Pent. ad illa verba: *Alicnum non sequuntur. sed fugiunt ab eo.* Calvinus tamen hoc loco contra Pontificiam & Ecclesiasticam doctrinam magnum se argumentum obseruasse putat. Sicut enim scribit. *Videndum est quorum doctrinam cauere velit Dominus. Tunc certè penes Scribas & sacerdotes ordinaria erat Ecclesie potestas, in quibus primatum tenebant Pharisei. Quum nominatim ab eorum doctrina prohibeat suos Christus, sequitur repudiandos esse omnes quia sua signamenta admiscunt verbo Dei, vel quicquam alienum ingerunt, quocumque tandem polleant honoris gradu vel titulo superbiunt. Quare maledicta & praeuaricatrix est eorum subiectio qui se vltro Papae committis & legibus subiiciunt.* Hoc Caluini argumentum omnium rebellionum haereticorum fundamentum est, multiplici impietate & ineptia laborans. Primum, non sequitur Ecclesie magistros fermentatam & corruptam doctrinam tradere posse, eo quod Synagoga magistri Scribae & Pharisei eam tradiderint. Firmiores quippe sunt Ecclesie promissiones quam Synagoga. Illi enim dictum est: *Porta inferi non preualebunt aduersus eam.* Rursum: *Spiritus S. docebit vos omnem veritatem in aeternum.* Denique: *Ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi.* Synagoga error ac lapsus non solum possibilis sed & praedictus erat. Secundo, quae Synagoga magistri etiam corrupti illi ex cathedra Moylis dicebant, id est, iuxta doctrinam à maioribus suis continua successione accepta, ea facienda & seruanda esse Christus docet. Fermentum à quo cauere iubet, priuata & recens erat quorundam adinuentio. Quo sanè sensu priuatus quispiam in Ecclesia Episcopus